
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 357

6 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην 
Τ.Κ. Καρδαμύλης Δήμου Μάνης Ν. Μεσσηνίας. .... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2300/20−10−2000 (ΦΕΚ 
917/Δ΄/28−12−2000) απόφαση κήρυξης αναδασωτέ−
ας του Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 863,88 τ.μ. με στοι−
χεία Α1, Ζ΄, Ζ, Η, Γ1, Δ1, Ω, Α1 στη θέση «Κορίθι» 
Τ.Κ. Άνω Βολιμών Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου. .. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 143629/11930 (1)

  Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην 
Τ.Κ. Καρδαμύλης Δήμου Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 01−04−2011 αίτηση του Αναστασίου Ξεπα−
παδέα προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας με 
αίτημα τον διοικητικό επανακαθορισμό οριογραμμής 
αιγιαλού και παραλίας που στην περιοχή Τ.Κ. Καρδα−
μύλης Δήμου Δυτ. Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

9. Το από τον Δεκέμβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα του Τοπογράφου Μηχανικού Παναγιωτόπουλου Νική−
τα, ήλεγξαν ο Γεώργιος Βλάχος και η Καλλιόπη Τζώρτζη, 
Τοπογράφοι Μηχανικοί της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μεσσηνίας την 6η Ιουνίου 2012 και θεώρησε ο Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Βλάχος 
Γεώργιος την ίδια ημέρα, αποτελούμενο από μία πινα−
κίδα κλίμακας 1:200.

10. Το με αρ. 1097420/7418/Β0010/17−11−2006 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομικών με το οποίο δίνονται 
οδηγίες καθορισμού αιγιαλού παραλίας σε περιοχές με 
εγκεκριμένα ρυμοτομικά σχέδια.

11. Την με αρ. 9750/21−12−2010 Βεβαίωση του Δήμου 
Λεύκτρου βάσει των υπευθύνων δηλώσεων του άρθρου 
8 του Ν. 1599/1986 των μαρτύρων Λαζάρου Μωκέα του 
Σωτηρίου και Χρυσούλας Ξεπαπαδέα του Ευαγγέλου η 
οποία χορηγήθηκε κατόπιν της αίτησης του Αναστασίου 
Ξεπαπαδέα του Στυλιανού.

12. Το με αρ. Φ.119/204521/22−11−11 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας σύμφω−
να με το οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδιοτή−
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας επί του εν λόγω επανακαθορισμού στην 
αναφερόμενη στο θέμα, θέση.

13. Την από 15/10/2013 Έκθεση της Επιτροπής αιγια−
λού και παραλίας για τον επανακαθορισμό των ορίων 

3385

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.08 10:27:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αιγιαλού παραλίας στη περιοχή προ ιδιοκτησίας Ξεπα−
παδέα, στα όρια Τ.Κ. Καρδαμύλης Δήμου Δυτ. Μάνης 
Ν. Μεσσηνίας.

14. Το με αρ. 3303/720/11−11−2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15−10−2013  Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού αιγιαλού − παραλίας για τον επανακα−
θορισμό ορίων αιγιαλού παραλίας στην Τ.Κ. Καρδαμύλης 
Δήμου Μάνης Ν. Μεσσηνίας, καθώς επίσης και το από 
τον Δεκέμβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Τοπο−
γράφου Μηχανικού Παναγιωτόπουλου Νικήτα, ήλεγξαν ο 
Γεώργιος Βλάχος και η Καλλιόπη Τζώρτζη, Τοπογράφοι 
Μηχανικοί της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας την 
6η Ιουνίου 2012 και θεώρησε ο Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Βλάχος Γεώργιος την 
ίδια ημέρα, αποτελούμενο από μία πινακίδα κλίμακας 
1:200, ως εξής:

1. Τον επανακαθορισμό της γραμμής του αιγιαλού επί 
του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος σύμφωνα με 
τις αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, επτά 
συνολικώς σημείων.

2. Το επανακαθορισμό της γραμμής παραλίας, ανάντη 
της γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής, με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, 
Π10 δέκα συνολικώς σημείων.

3. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
στην περιοχή προ ιδιοκτησίας Ξεπαπαδέα,

στα όρια Τ.Κ. Καρδαμύλης 
Δήμου Δυτικής Μάνης Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει 
της αποφάσεως υπ’ αριθμ. πρωτ. 87858/8204/28−08−13 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αποτε−
λείται από τους από τους:

1. Βλάχο Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Κουράκλη Παναγιώτα, Προϊσταμένη Δ/νσης Πολεο−
δομίας Δήμου Καλαμάτας.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχα−
νικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4ο και 5ο μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα, 15 Οκτωβρίου 2013, ημέρα Τρίτη 

στην περιοχή του θέματος, προκειμένου να εξετάσει 
το θέμα του επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας συγκληθείσα σχετικώς διά του υπ’ αριθμ. πρωτ. 
2958/09−10−2013 εγγράφου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας.

Αφού έλαβε υπόψη:
α). Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», διά των οποίων αντικατε−
στάθησαν οι διατάξεις του Α.Ν. 2344/1940 καθώς επίσης 
τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011.

β). Το από Δεκεμβρίου 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Παναγιω−
τόπουλος Νικήτας, ήλεγξαν ο Βλάχος Γεώργιος και η 
Τζώρτζη Καλλιόπη. Τοπογράφοι Μηχανικοί της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας την και Ιουνίου 2012 και 
θεώρησε ο Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας Βλάχος Γεώργιος την ίδια μέρα, αποτε−
λούμενο από μία πινακίδα, είναι δε κλίμακας 1:200.

γ). Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και δι−
οικητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ). Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
άπό τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της αυ−
τοψίας. Πρόκειται, περί χαμηλού υψομέτρου βραχώδη 
ακτή που το πλάτος της κυμαίνεται από 18μ βόρεια 
έως και 38μ έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Ξεπαπαδέα. 
Σε επαφή με την ακτή υπάρχουν πρανή από 3μ έως 
4,5μ. Έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Ξεπαπαδέα δυτικά 
του προς θάλασσα μανδροτοίχου υπάρχει αυτοφυής 
μη υδροχαρής βλάστηση, αποτελούμενη από πυκρο−
δάφνες κ.λπ. Η ακτή εκτίθεται σε δυτικούς, νότιους, 
βόρειους, βορειοδυτικούς ανέμους και νοτιοδυτικούς 
ανέμους. Δεν υπάρχουν ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι 
παράκτιοι φυσικοί πόροι ούτε ακραία πορίσματα εκτί−
μησης μετεωρολογικών στοιχείων στην υπό καθορισμόν 
περιοχή. Η μορφολογία του πυθμένα όπως παρατηρείται 
από την ακτή φαίνεται βραχώδης. Ο τομέας ανάπτυξης 
του κυματισμού είναι κατά κύριο λόγο κάθετος προς την 
ακτή με σημαντικές αναβάσεις κατά τους χειμερινούς 
μήνες .Στην υπό μελέτη περιοχή υπάρχει εγκεκριμένη 
τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Καρ−
δαμύλης όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 7481/1925/1988 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 740/τ.Δ΄/19−10−1988.

Η περιοχή δεν τελεί υπό κτηματογράφηση κατά τις 
διατάξεις του Ν. 2308/1995, Ν. 2664/1998 και Ν. 3127/2003.

Δεν υπάρχει κάποιο καταγεγραμμένο δημόσιο ακίνητο 
σε άμεση γειτνίαση με την υπό μελέτη περιοχή.

ε). Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περιο−
χής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

στ). Την από 1−04−11 αίτηση του Αναστάσιου Ξεπαπα−
δέα προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας με αί−
τημα τον εν λόγω διοικητικό επανακαθορισμό οριογραμ−
μής αιγιαλού και παραλίας που ισχύει σύμφωνα με την 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών Αριθμ. 1127251/9076/
Β0010/28−12−97 δημοσιευμένη στα ΦΕΚ 28/τ.Δ΄/1998.

ζ). Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.119/204521/22−11−11 έγγραφο ΓΕ−
ΕΘΑ με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για 
τη συνέχιση της διαδικασίας επανακαθορισμού.

η). Το υπ’ αρ. πρωτ. 1097420/7418/Β0010/17−11−2006 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών με το οποίο 
δίνονται οδηγίες καθορισμού αιγιαλού παραλίας σε 
περιοχές με εγεκριμένα ρυμοτομικά σχέδια.

θ). Η υπ’ αρ. πρωτ. 9750/21−12−10 βεβαίωση του τότε 
Δήμου Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας.

ι). Οι υπ’ αρ. 435 και 436/15−06−2012 ένορκες βεβαιώσεις 
μαρτύρων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3387

κ). Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 

πρώτου μέλους της επιτροπής Γ. Βλάχου, αποφασίζει 

όπως εισηγηθεί:

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος διαγράμματος 

επανακαθορισμό της γραμμής του αιγιαλού, σύμφωνα 

με τις αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7 επτά (7) 

συνολικώς σημείων.

2ον. Τον επανακαθορισμό της γραμμής παραλίας, ανά−
ντη της γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής, με 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, 
Π8, Π9, Π10 δέκα (10) συνολικώς σημείων. 

3ον. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

   Η Επιτροπή
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΥΡΑΚΛΗ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ



3388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3389



3390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3391

    Αριθμ. 1184 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2300/20−10−2000 (ΦΕΚ 

917/Δ΄/28−12−2000) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
του Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, για έκταση εμβαδού 863,88 τ.μ. με στοιχεία Α1, 
Ζ΄, Ζ, Η, Γ1, Δ1, Ω, Α1 στη θέση «Κορίθι» Τ.Κ. Άνω Βο−
λιμών Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 2300/20−10−2000 (ΦΕΚ 917/Δ΄/28−12−2000) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

11. Την αρ. 5/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Ζακύνθου 
(Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/1979), η οποία αποφάσισε 

ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 863,88 τ.μ. με στοιχεία 
Α1, Ζ΄, Ζ, Η, Γ1, Δ1, Ω, Α1 στη θέση «Κορίθι» Τ.Κ. Άνω Βολι−
μών Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση, δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 575.000,00 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την αριθμ. 2300/20−10−2000 (ΦΕΚ 917/Δ΄/28−12−2000) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Ι.Ν..

12. Την αριθμ. 2935/12−11−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθ. 2300/20−10−2000 (ΦΕΚ 917/Δ΄/28−12−2000) από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση 
εμβαδού 863,88 τ.μ. με στοιχεία Α1, Ζ΄, Ζ, Η, Γ1, Δ1, Ω, 
Α1 στη θέση «Κορίθι» Τ.Κ. Άνω Βολιμών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2300/20−10−2000 (ΦΕΚ 
917/Δ΄/28−12−2000) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 863,88 τ.μ. με στοιχεία Α1, Ζ΄, Ζ, Η, Γ1, 
Δ1, Ω, Α1 στη θέση «Κορίθι» Τ.Κ. Άνω Βολιμών Δ. Ζακυν−
θίων Π.Ε. Ζακύνθου η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
πιο πάνω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ. με αριθμ. 6154/8 κλίμακας 1:2000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Βόρεια: μικτή έκταση
Νότια: μικτή έκταση
Ανατολικά: μη δασική έκταση
Δυτικά: μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 2300/20−10−2000 (ΦΕΚ 

917/Δ΄/28−12−2000) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 19 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



3392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003570608140008*


